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ZYRA E KRYETARIT
- KANCELARIJA PRESEDNIKA/PRESIDENT'S OFFICE/BASKAN OFIS]

Né bazé té nenit 13 t& LVL-sé nr. 03/1-040 dhe nenit 78, paragrafi 1 té Statutit t& Komunés
01. Nr. 016-126211 t& datés 06.11.2014, Kryetari i Komunés s& Gjilanit, merr kets

VENDIM

PER LEJIMIN E PAGESES Si NEPUNESVE TEKNIK - MBESHTETES
TE ANGAZHUAR NE KUADER TE DSHMS dhe QPS-SE

1. Lejohet pagesa e népunésve tekniké t& mirémbaijtjes - pastrimit dhe roje t& objekteve t&
DSHMS dhe QPS, sipas listés tabelare 5.

2, Pagesa do té béhet nga linja buxhetore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
né vleré prej: 1,935 €.

3. Mijetet financiare pér pagesén e népunésve, do t& barten né xhirollogarité individuale t&
secilit nénpunés.

4. Pagesa béhet pér periudhén kohore : 01.01.2022 deri mé : 31.07.2022 dhe 20.04.2022 deri
mé : 31.05.2022, sipas listés tabelare 5.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset : Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tj.

Arsyetim

Me qéllim t& mirémbajtjes s& higjenés né hapésirat e objekteve t& DSHMS dhe QPS-sé si dhe
rojeve gjaté periudhés kohore sipas pikés 4 té dispozitivit t& kétij vendimi, ishte nevojé e
domosdoshme dhe obligative mbajtja e pastértisé né kéto ambiente, evitimin eventual t&
paraqgitjes sé qfardo epidemie e sidomos kur ende jemi né rrethana t& pandemisé COVID-
19.

Menaxhmeti i DSHMS dhe QPS-s¢ gjaté késaj periudhe kané kérkuar qé mos té kets
ndérprerje té shérbimeve t¢ pastrimit dhe rojes edhe pse né kuptimin formalo juridik kemj
pasur njé shképutje, pra Komunés sé Gjilanit, si autoritet kontraktues i ka skaduar kontrata
pér mirémbajtjen - pastrimin me opertaorét ekonomik, por duke i marré parasysh rrethanat
té atéhershme, kemi lejuar angazhimin e kétyre népunésve né shérbim té institucioneve.

Ekzekutivi i Komunés sé Giilanit, ka lidhur marréveshje me Ndérmarrjen Publike Lokale
“Tregu” né Gjilan, ku pajtohen gé t'i kryejné obligimet e specifikuara né kété marréveshje té
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mirémbaijtés dhe sigurimit fizik t& objekteve publike komunale, specifikimet e shérbimeve,
monitorimin e pérformancés sé kryerjes sé shérbimeve si dhe raportimin.

Nga data 01.08.2022 népunésit tekniké t& pastrimit sipés procedurave té ndjekura nga
pérgjegjésit kompetent dhe né mbéshtetje té ploté me legjislacionin né fugi, kalojné né kéts
ndérmarrje me kontrata té rregullta pune.

Duke u mbéshtetur né faktet e lartcekura, ekzekutivi i komunés merr pér obligim dhe lejon

pagesén e kétyre népunésve ashtu sic éshté cekur né dispozitivin e kétij vendimi sipas listés
tabelare 5.

Vendimi i dorézohet:

- Drejtorisé sé DSFHMS-sg

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t8 Komunés
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